



ZUBČICKÝ ZPRAVODAJ

Zubčice

Markvartice

Zubčická Lhotka

Číslo 1 /2018

Vážení spoluobčané,
vítám Vás u prvního letošního čísla Zubčického zpravodaje. V tomto roce jsou zastupitelstvem obce odsouhlaseny tyto akce: oprava komunikace ke mlýnu v Zubčické Lhotce, rekonstrukce propustku pod silnicí u vjezdu do obce (na žádost dopravní policie), opravy kanálových vpustí v Zubčicích, Zubčické Lhotce a v Markvarticích, výstavba stoky Z1 do biologického rybníka za pomoci dotace z Ministerstva zemědělství, oprava fasády budovy restaurace, pokračování oprav kaple v Markvarticích, výměna židlí a stolů na sále kulturního domu, pořízení nového územního plánu podle platné legislativy, kontrola a případná oprava prověšených stropů ve třídách ZŠ, pořízení přístřešku na kontejne-

ry na návsi u č.p. 14, pravidelná údržba vzrostlých stromů intravilánu obce a osad, oprava zábradlí a schodiště u obecního úřadu, oprava pomníku I. světové války.

V plánu je dále kontrola „kašny“ na návsi vedle čekárny a její eventuální rekonstrukce. Při této příležitosti bych rád požádal občany, kteří vodu z tohoto zdroje využívají, aby skutečnost sdělili na obecním úřadě pro případnou spolupráci při opravách.

Obec bude i nadále podporovat kulturní a společenské akce vedoucí ke zvyšování pospolitosti obyvatel v obci a osadách. Stejně tak bude obec přispívat na sportovní akce, zejména ty, na které je umožněna účast všem zájemcům nejen z naší obce, ale například i z našeho mikroregionu **Poluška**.

U některých akcí, jako například rekonstrukce propustku pod silnicí v Zubčické Lhotce a protipovodňová opatření v Markvarticích, stále čekáme na vyjádření dotčených orgánů pro vydání stavebního povolení. Taktéž vyčkáváme na vyjádření krajského úřadu k projektu nové kanalizace a čištění odpadních vod v Markvarticích.

Některé akce jsou pak ve stádiu projektové přípravy, např. požární zbrojnice, která má vzniknout z garáží odkoupených od družstva Netřebice nebo oprava povrchu komunikace vedoucí skrz obec. Na závěr bych rád poděkoval členům SDH Zubčice a dalším dobrovolníkům za práci na výměně dřevěného pódia v KD a jmenovitě panu **Pavlu Surminovi** za obětavý přístup při zajištění materiálu a řízení celé akce.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZUBČICE

Na jednání zastupitelstva obce Zubčice (dále ZO) dne 14.2.2018 byly projednány tyto záležitosti:

Hospodaření obce za rok 2017

Příjmy:	8 261 479,35 Kč
Výdaje:	7 664 841,73 Kč
Financování:	596 637,62 Kč
Běžný účet KB (zůstatek):	2 370 188,70 Kč
Běžný účet ČNB (zůstatek):	29 806,35 Kč
Vkladový účet KB (zůstatek):	3 008 853,75 Kč
Pokladna:	3 490,00 Kč

Hospodaření ZŠ za rok 2017

Příjmy:	786 050 Kč
Z toho fin. spon. dary:	65 000,00 Kč
Provozní dotace OÚ:	410 000,00 Kč
Výdaje:	786 050 Kč
HV:	0 Kč

Hospodaření obce za leden 2018

Příjmy:	550 952,60 Kč
Výdaje:	456 373,70 Kč
Financování:	94 578,90 Kč
Běžný účet KB (zůstatek):	2 419 749,96 Kč
Běžný účet ČNB (zůstatek):	75 193,15 Kč
Vkladový účet KB (zůstatek):	3 009 154,59 Kč
Pokladna:	2 820 Kč

Hospodaření ZŠ za leden 2018

Příjmy:	135 574 Kč
Z toho fin. spon. dary:	10 000 Kč
Provozní dotace OÚ:	102 500,00 Kč
Výdaje:	109 058,00 Kč
HV:	26 516 Kč

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními (dále RO) č. 20 z roku 2017 a RO 1 a 2 roku 2018. Starosta seznámil zastupitele obce Zubčice s inventarizační zprávou za rok 2017, kterou ZO následně schválilo. Dále byla ZO předložena žádost spolku **Lungta** o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. ZO s připojením se k této akci v r. 2018 souhlasilo, a to vyvěšením vlajky dne 10. března na budově úřadu. Dalším bodem programu byl nákup bytů v bytovce č.p. 9 v Zubčicích. Podle vyjádření vedení ZD Netřebice není v současné době žádný byt v č. p 9 v Zubčicích k prodeji. Starosta opětovně požádal vedení družstva o informaci, jak probíhá prodej bytů v této nemovitosti.

Program rozvoje obce (PRO): starosta navrhl vložit do PRO tyto investiční a rekonstrukční práce na majetku obce v roce 2018:

- Propustek pod silnicí č. 1c - napojení na II/157 vjezd do obce
- Přestavba garáží na požární zbrojnici
- Opravy kanálových vpustí na návsi Zubčice
- Opravy schodů a zábradlí na návsi Zubčice
- Oprava stropu ve škole
- Rekonstrukce pomníku padlým v 1. sv. válce
- Oprava fasády restaurace Zubčice
- Oprava „kašny“ a zastávky na návsi
- Komunikace v ZL

Prioritou pro letošní rok zůstává výstavba kanalizace Zubčice - dočišťovací rybník, propustek v Zubčické Lhotce a protipovodňové opatření Markvartice, projekt odkanalizování a čištění odpadních vod v Markvarticích (v případě změny PRVKUK).

V dalším bodě byla projednána žádost o příspěvek na náklady spojené s péčí o zdravotní stav včelstev. Léčení stojí v průměru 10 - 15 tisíc korun ročně. Starosta na základě doporučení zastupitelů rozhodl o poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč na péči o zdravotní stav včelstev. Odpady - obecní úřad obdržel dopis z České asociace odpadového hospodářství (ČAOH) ohledně navýšení ceny za skladování odpadů v následujících letech.

Protože v nakládání s odpady se v ČR očekávají zásadní změny, bude nutné v následujícím období zkvalitňovat sběr separovaného odpadu. Jednou z možností je také výstavba vlastního sběrného dvora v obci. Na obecní úřad byla doručena výzva zastupitelům obcí a měst ČR, aby doplatili odměny členům okrskových volebních komisí z obecního rozpočtu. Této výzvě předcházela petice vládě ČR, která na výzvu nijak nereagovala. Starosta na základě doporučení zastupitelů rozhodl navýšit odměny všem členům o 500,- Kč z obecního rozpočtu formou nepeněžního plnění. Výročí obce - ZO projednalo kulturní akce v roce 2018 při příležitosti 660. výročí první písemné zmínky o Zubčicích. ZO přepokládá uspořádání tradiční akce Den matek na jaře, na podzim Setkání rodáků v rozšířené variantě na sále KD. 6. října se bude konat shromáždění u pomníku k výročí ukončení I. světové války a založení ČSR.

V dalším bodě starosta seznámil ZO se stavem přípravy územního plánu. Došlo k ukončení projektových prací a proběhlo jednání s dotčenými orgány. Nyní je na pořadu veřejné projednání návrhu územního plánu. V posledním bodě starosta požádal zastupitele o pomoc při zajištění brigádníka na pomocné práce. Ten musí mít více jak 18 let a řidičské oprávnění skupiny B. Jako poslední byly projednány záležitosti JSDHO a SDH – brigáda úklid dřeva v Háji, Hasičská fontána, školení jednotek atd.

Na jednání zastupitelstva obce Zubčice dne 28.3.2018 byly projednány tyto záležitosti: hospodaření obce a školy za únor 2018

Hospodaření obce:

Příjmy:	1 140 660,87 Kč
Výdaje:	749 458,40 Kč
Financování:	391 202,47 Kč
Běžný účet KB (zůstatek):	2 674 234,53 Kč
Běžný účet ČNB (zůstatek):	75 183,15 Kč
Vkladový účet KB (zůstatek):	3 009 154,59 Kč
Pokladna:	44 969,00 Kč

Hospodaření ZŠ:

Příjmy:	166 225 Kč
---------	------------

Provozní dotace OÚ	102 500,00 Kč
Výdaje:	152 908,00 Kč
HV:	13 316,79 Kč
Fin. sponzorské dary 2018:	10 000 Kč

Dalším bodem byla „Smlouva o právu provést stavbu p.č. 2206/1“. Důvodem pro uzavření smlouvy je zapůjčení pozemku v Markvarticích organizaci Ředitelství silnic a dálnic s.p.o., který poslouží pro účely stavby dálnice. Po výstavbě bude pozemek včetně nových staveb vozovky vrácen zpět obci. Smlouva byla již projednána, na doporučení právníka opravena a následně zastupitelstvem schválena. Dále byl ZO předložen návrh příkazní smlouvy na zajištění výběru zhotovitele stavebních prací, kterými zhotovitel provede zakázku „ZUBČICE – KMENOVÁ STOKA Z1“ v souladu s technickou projektovou dokumentací a zadávací dokumentací. Jedná se především o zhotovení zadávací dokumentace, která bude odpovídat požadavkům poskytovatele dotace v uvedené akci, zejména pravidlům Ministerstva zemědělství. Zastupitelstvo obce Zubčice projednalo návrh smlouvy a uložilo starostovi tuto smlouvu jménem obce uzavřít. Starosta obce dále předložil ZO návrh na bonus pro zaměstnance obce. Jedná se o příspěvek na penzijní připojištění ve výši 50% spořené částky zaměstnancem, maximálně 500,- Kč/měsíc na zaměstnance. Program rozvoje obce - starosta seznámil zastupitele se stavem investičních a rekonstrukčních prací na majetku obce. V dalším bodě byly projednány a schváleny kulturní a společenské akce v obci. V různém pak byl projednán pořádek v obci, kdy přetrvávají stížnosti na psí výkaly v centru obcí. Starosta požádal všechny zastupitele, aby šířili osvětu a veřejně kritizovali tento nešvar. Dále byl projednán výběr dodavatele pro pěstební a těžební činnost v lesích obce. Starosta navrhl formu dlouhodobé spolupráce na základě x leté smlouvy a předem jasně definovaného výnosu z lesů obce. Smlouvou se bude ZO zabývat další zasedání. V různém také zazněla žádost občanů o snížení rychlosti na hlavní silnici pod obcí. Starosta osloví dopravního specialistu, který zpracuje odborné stanovisko.

Radek Kalkuš, starosta obce

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V měsíci dubnu 2018 oslaví životní jubileum tyto oslavenci:

Herálová Zdeňka, Chaluperová Marie

V měsíci květnu 2018 oslaví životní jubileum tyto oslavenci:

***Ondřich František, Hölzlová Zdeňka, Kmochová Božena,
Švamberg František, Pilsová Marie, Krnínská Anna***

V měsíci červnu 2018 oslaví životní jubileum tyto oslavenci:

Ondřichová Eva, Slámová Božena

Hodně zdraví, radosti v kruhu rodinném a životního optimismu
přeje za všechny občany starosta obce a obecní úřad.



Kulturní a společenské akce v roce 2018

- Den matek 13. 5. 2018 od 14 hodin na sále KD
- Den dětí 19. 5. 2018 (pořádá Zubčice se baví, z.s.)
- Pietní akt k ukončení I. sv. války a vzniku ČSR 6. 10. 2018
- Sraz rodáků a Obecní den 17. nebo 24. 11. 2018

Zápisy do naší Základní a mateřské školy v Zubčicích

Zápis do 1. třídy ZŠ se koná 18. 4. 2018 od 13 do 17 hodin

Zápis do MŠ se koná 2. 5. 2018

Více informací na www.zszubcice.cz

PŘÍMĚSTSKÝ/PŘÍVESNICKÝ TÁBOR

Přijímáme přihlášky na příměstský/přivesnický tábor, který bude zaměřen na myslivost a přírodu kolem nás. :-)

Datum tábora: 13. - 17.8.2018

Místo konání: ZUBČICE

Cena tábora: 800,- Kč

Vedoucí tábora: Martina Bicanová

Zdravotník: Mgr. Ondřichová Ladislava

Pedagogický dozor: Bicanová Martina, Mgr.

Ondřichová Ladislava, Moravcová Lucie

Více informací a přihlášky ve školní jídelně u
Martiny Bicanové

Termíny placení poplatků

Popelnice do 31. 5. 2018, stočné a za psa do 30. 4. 2018. Kdo má zájem zaplatit přes účet, je možné si zažádat o potřebné údaje e-mailem (info@zubcice.cz) nebo telefonicky. Tyto údaje mu budou obratem zaslány. Složenky pak budou rozesílány jako každý rok na přelomu měsíce dubna a května. Letní vývozy popelnic začínají v letošním roce 1. dubna a končí 30. září.

Dne 14. 4. 2018 bude přistavený v obci a osadách vůz na velkoobjemový odpad. Více informací v obecním rozhlase.

RESTAURACE LAVINA

otevírací doba

středa—čtvrtek: 17 - 22 hod.

pátek—sobota 17 - 24 hod.

Možnost pronájmu sálu na rodinné oslavy, rauty, svatby a podobně.

Velký problém dneška - psí exkrementy?

Obracíme se na vás opětovně v tomto čísle zpravodaje s tématem „psí exkrementy“. Pro některé občany jde o téma k zamyšlení. Skutečnost je taková, že v naší obci je rozseto velké množství psích výkalů. Na mysli máme plochy zpevněné nebo i zelené v centrech naší obce a osad.

Povinnost uklidit po svém psovi má jednoznačně jeho **majitel nebo osoba, která psa doprovází**. V případě, že tak neučiní, dopouští se přestupku proti veřejnému pořádku dle §47/1d zákona 200/1990 Sb., o přestupcích v platném znění: Přestupku se dopustí ten, kdo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství. Za tento přestupek může být uložena pokuta v blokovém řízení do vý-



še 1.000 Kč. V případě projednání výše uvedeného přestupku ve správním řízení výše pokuty udělená správním orgánem činí až 20.000 Kč.

Žádáme tímto všechny majitele psů v naší obci, aby uklízeli exkrementy po svých pejscích a neznečišťovali veřejná prostranství, které mají právo využívat všichni naši obyvatelé.

Obecní úřad Zubčice

ZUBČICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku obce Zubčice

Evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 20068 Vydává Obecní úřad Zubčice, Zubčice čp. 2, IČ: 246221

Odpovědný redaktor Radek Kalkuš_724 190 326_starosta@zubcice.cz